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ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 
 

О внесении изменений в статью 427 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 
Статья 1 

Внести в статью 427 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации Российской Федерации (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340; 2016,  

№ 27, ст. 4176; 2017, № 1, ст. 16; № 49, ст. 7307, ст. 7325; 2018, № 1, ст. 20; 

№ 18 ст. 2565; № 32, ст. 5090, ст. 5093, ст. 5096; № 45, ст. 6828; 2019,  

№ 27, ст. 3527) следующие изменения:  

1) в пункте 101: 

а) абзац второй признать утратившим силу; 

б) в абзаце третьем слова «, относящихся к новым рабочим местам» 

исключить; 

в) абзац пятый признать утратившим силу; 

г) абзац шестой изложить в следующей редакции:  

«Пониженные тарифы страховых взносов, указанные в подпункте 5 

пункта 2 настоящей статьи, применяются в отношении резидента 

территории опережающего социально-экономического развития, 

резидента свободного порта Владивосток, получивших соответствующий   

статус не позднее 31 декабря 2025 года. Для резидента территории 

опережающего социально-экономического развития, расположенной   

на территории Дальневосточного федерального округа, и резидента 
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свободного порта Владивосток пониженные тарифы страховых взносов, 

указанные в подпункте 5 пункта 2 настоящей статьи, применяются  

при условии, что объем инвестиций в соответствии с соглашением  

об   осуществлении деятельности составляет не менее:»; 

2) подпункт 5 пункта 11 признать утратившим силу. 

 

 

 

Президент 
Российской Федерации                                                                   В.В.Путин 




